Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

муниципальное общеобразовательное  учреждение

__«Средняя общеобразовательная школа № 67им.О.И.Янковского»__
__________ № __________                                   410012 г. Саратов, ул. им.Е.И.Пугачева,123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77);e-mail:sarsosh67@mail.ru

ПРИКАЗ № 320

по МОУ «СОШ № 67им.О.И.Янковского»                                     от 27.08.2024г.

«Об утверждении Годового календарного

учебного графика школы на 2024-2025 уч. год»

 В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; ФГОС ООО,

утвержденным приказом Минобнауки от 17.12.2010 № 1897; ФОП ООО, утвержденной

приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Годовой календарный учебный график НОО, ООО и СОО на 2024-2025

учебный год (Приложение № 1, № 2, № 3)

2. Классным руководителям 1-11 классов в целях профилактики и предупреждения

детского травматизма необходимо обеспечить занятость обучающихся в каникулярное

время досуговой деятельностью, используя возможности школ, учреждений

дополнительного образования, оздоровительных лагерей и т.п.

3. Классным руководителям 1-11 классов во взаимодействии с заинтересованными

ведомствами, средствами массовой информации организовать разъяснительную работу

среди обучающихся и их родителей по безопасному поведению на дорогах, водоемах и в

быту.

4. Зам. директора по УВР Шинкаренко А. А. разместить информацию о сроках каникул

на 2024/2025 учебный год на официальном сайте учреждения.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на школьного координатора ГИА

Гусенок О. В.

Директор школы                                                       Г.М. Полянская

Приложение № 1

к приказу № 320 от 27.08.2024г.

Календарный учебный график для ООП начального общего образования на

2024/25 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Длительность учебного года: 1 классы – 33 учебных недели;

                                                          2-4-е классы – 34 учебных недели.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях:

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 11 53

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025  7 35

Итого в учебном году 34 167

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата
Продолжительность каникул, праздничных и

выходных дней в календарных днях

Начало Окончание

Осенние

каникулы
26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 28.12.2024 12.01.2025 16

Весенние

каникулы
22.03.2025 31.03.2025 10

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 201

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 14 апреля по 14 мая 2025 года без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 2-4-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10 – 20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Расписание звонков и перемен

2-4-е классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:15–8:55 15 минут

2-й 9:10–09:50 15 минут

3-й 10:05–10:45 20 минут

4-й 11:05–11:45 20 минут

5-й 12:05- 12:45 15 минут

Приложение № 2

к приказу № 320 от 27.08.2024г.

Календарный учебный график для ООП основного общего образования

на 2024/25 учебный год при пятидневной учебной неделе

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5-8-х классов: 26 мая 2025 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 9-х классов: определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

 5-8-е классы — 34 учебных недели;

 9-е классы — 33 недели без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

5-8-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 11 53

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025  7 35

Итого в учебном году 34 167

9-й класс

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 11 53

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025  7 35

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 167

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5-9-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул, праздничных и

выходных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 28.12.2024 12.01.2025 16

Весенние

каникулы
22.03.2025 31.03.2025 10

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 201

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится с 14 апреля по 14 мая 2025 года без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5–9-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Расписание звонков и перемен.

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:15–8:55 15 минут

2-й 9:10–09:50 15 минут

3-й 10:05–10:45 20 минут

4-й 11:05–11:45 20 минут

5-й 12:05- 12:45 15 минут

6-й 13:00–13:40 10 минут

7-й 13:50–14:30 5 минут

8-й 14:35 – 15:15

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:45 –

Приложение № 3

к приказу № 320 от 27.08.2024г.

Календарный учебный график для ООП среднего общего образования по четвертям на

2024/25 учебный год при пятидневной учебной неделе

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 10-х классов: 26 мая 2025 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 11-х классов: определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года: 10-е классы — 34 учебных недели;

                                                        11-е классы — 33 недели без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

10-11-е

классыУчебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 13.01.2025 21.03.2025 11 53

IV четверть 01.04.2025 26.05.2025  7 35

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 167

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-11-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул, праздничных и

выходных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 28.12.2024 12.01.2025 16

Весенние

каникулы
22.03.2025 31.03.2025 10

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

Выходные дни 68

Из них праздничные дни 4

Итого 201

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится с 14 апреля по 14 мая 2025 года без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10–11-е классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 40

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

5.2. Расписание звонков и перемен

10–11-е классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:15–8:55 15 минут

2-й 9:10–09:50 15 минут

3-й 10:05–10:45 20 минут

4-й 11:05–11:45 20 минут

5-й 12:05- 12:45 15 минут

6-й 13:00–13:40 10 минут

7-й 13:50–14:30 5 минут

8-й 14:35 – 15:15

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:45 –

5.3. Учебные сборы для юношей 10 класса

Продолжительность учебных сборов 5 дней (35 часов).

Учебные сборы проводятся по срокам, установленным распоряжение администрации

Кировского района муниципального образования «Город Саратов».